
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 

170005; г. Тверь, Тверская область 
ул. Е. Фарафоновой, 42 Б 

^ у П Г о Т ^ ч образования 
Начальник Управления 

«СОГЛАСОВАНО» 

.стдации г. Твери 
vT Н.А. Афонина 

2017 г. 

от 05.06. 2017 г. № 121 

Об утверждении перечня дополнительных 
платных образовательных услуг 

В целях удовлетворения спроса на дополнительные платные образовательные 
услуги и привлечения дополнительных финансовых средств для обеспечения и улучшения 
функционирования учреждения, повышения профессионального мастерства педагогов, в 
соответствии со ст. 101 ФЗ 29.12.2012 № 273 - Ф З «Об образовании в РФ», постановлением 
Правительства РФ от 15.08.2013 г. № 706 «Об утверждения правил оказания платных 
образовательных услуг». Уставом МБДОУ детский сад № 115 г. Твери 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий перечень дополнительных платных образовательных услуг: 
1) Дополнительная образовательная программа «Хореография для дошколят» 

(услуга будет оказываться после утверждения цены Постановлением 
администрации г. Твери) 

2) Дополнительная образовательная программа «Логоритмика - для малышей» 
(услуга будет оказываться после утверждения цены Постановлением 
администрации г. Твери) 

2. Занятия проводить согласно утвержденным программам и расписанию 
3. Расходы (выплаты) производить согласно утвержденному плану финансово-

хозяйственной деятельности 
4. Заключить договора о выполнении платных образовательных услуг с работниками 

МБДОУ детского сад № 115, участвующими в организации предоставления 
вышеуказанных услуг. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 


